



# OBEC ZVOLE

Zvole 123 789 01 Zábřeh tel. 583444274

IČ 00303666 DIČ CZ00303666

[www.obec-zvole.cz](http://www.obec-zvole.cz) e-mail [obec.zvole@seznam.cz](mailto:obec.zvole@seznam.cz), DS: 2mzbmndi

Žadatel: ..

Číslo jednací: OÚZv. 72/202

Datum: 18.3.2024

Vyřizuje: Halenčáková Veronika

## Odpověď na žádost o informace

dne 7.3.2024 byla obci Zvole doručena žádost o informace ke zrušené besedě k zemědělství podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě Vámi položených dotazů poskytujeme tyto informace:

1. Kopie mailové komunikace starosty Obecního úřadu se stěžovatelem na konání besedy včetně příloh emailů.

**Odpověď:** komunikaci a kopie emailů přikládáme v příloze.

2. Která osoba nebo který orgán o zrušení besedy v prostorách společenské místnosti bývalé nájemní hospody rozhodl a podle jakého zákona, vládního či soudního rozhodnutí.

**Odpověď:** O zrušení besedy v prostorách společenské místnosti, která je ve vlastnictví obce rozhodl starosta obce. Na zrušení besedy v prostorách společenské místnosti se nevztahuje žádný zákon, vládní či soudní rozhodnutí.

3. Znění investičního záměru nebo usnesení Zastupitelstva obce na základě, kterého byly provedeny úpravy společenské místnosti bývalé nájemní hospody

**Odpověď:** Usnesení zastupitelstva obce a technickou zprávu projektové dokumentace přikládáme v příloze.

4. Provozní předpis Obecního úřadu po půjčování společenské místnosti bývalé nájemní hospody

**Odpověď:** Provozní řád pro používání nebytových prostor v přízemí objektu Obecního úřadu Zvole přikládáme přílohou.

S pozdravem



OBEC ZVOLE

Zvole 123, 789 01 Zvole

IČ: 00303666

Tel.: 583 444 274

Mgr. Radek Kól  
starosta obce Zvole

SZ starosta.zvole@seznam.cz

Re: Akce proruského dezinformátora



Dobrý den,

upřesňuji. Prostory si objednal občan Zvole pod záštitou jednoho z místních spolků. Obec nezasahuje do činnosti spolků.

S pozdravem

--

Mgr. Radek Kól  
starosta obce Zvole  
[starosta.zvole@seznam.cz](mailto:starosta.zvole@seznam.cz)  
tel:583 444 274  
724 141 979

----- Původní e-mail -----

Od: [starosta.zvole@seznam.cz](mailto:starosta.zvole@seznam.cz)

Datum: 12. 2. 2024 8:56:55

Předmět: Re: Akce proruského dezinformátora

Dobrý den,

prostory si objednal jeden z místních spolků.

s pozdravem

--

Mgr. Radek Kól  
starosta obce Zvole  
[starosta.zvole@seznam.cz](mailto:starosta.zvole@seznam.cz)  
tel:583 444 274  
724 141 979

----- Původní e-mail -----

Komu: [obec.zvole@seznam.cz](mailto:obec.zvole@seznam.cz)

Kopie: [starosta.zvole@seznam.cz](mailto:starosta.zvole@seznam.cz)

Datum: 11. 2. 2024 20:52:47

Předmět: Akce proruského dezinformátora

Dobrý večer.

Náhodou jsem se dozvěděl, že se zítra má konat v prostorách OÚ Zvole "přednáška" proruského dezinformátora Daniela Sterzika. Domníváte se, že je vhodné propůjčovat či pronajímat prostory

OÚ pro akce lidí, kteří se významně podílejí na ruské propagandě v ČR a podílejí se tak na dezintegraci ČR?

Více o této osobě např. zde:



[409473722\\_10232473005434460\\_903691](#)

Prý „nikoliv proruský“ bloger Vidlák  
manipulatori.cz

 [Snimek-obrazovky-1817.png](#)

Vidlákovy pohádky o odpojování elektroměrů  
manipulatori.cz

 [Snimek-obrazovky-1786.png](#)

Armáda se nechystá na mobilizaci a „Vidlákovy  
kydy“  
manipulatori.cz



[1b4d4711-c5fd-4f1a-a027-  
8ae5eb226b15.jpeg](#)

Pan Vidlák zaklíná slova a svolává lid proti  
novinářům  
respekt.cz



[elektrina-ceny-elektromer\\_denik-630-  
16x9.jpg](#)

Nový trend dezinformátorů: Vymýšlejí si příběhy  
nejmenovaných lidí  
denik.cz

 [image0.png](#)



10110

RE

Komu: starosta.zvole@seznam.cz

 Re: Akce proruského dezinformátora 

Děkuji za vaši odvalu a čas věnovaný této problematice. Je to bohužel mor, který se naší zemí skrytě šíří. Nikdo jim nebrání pořád si setkání "ruského fanclubu" v soukromých prostorech.

Dne 12.02.2024 10:08, [starosta.zvole@seznam.cz](mailto:starosta.zvole@seznam.cz) napsal:

Dobrý den,

vaše materiály jsem si prostudoval a přednášku okamžitě zrušil.  
Děkuji za upozornění.

S pozdravem

--

Mgr. Radek Kól  
starosta obce Zvole  
[starosta.zvole@seznam.cz](mailto:starosta.zvole@seznam.cz)  
tel:583 444 274  
724 141 979

----- Původní e-mail -----

Komu: [starosta.zvole@seznam.cz](mailto:starosta.zvole@seznam.cz)  
Kopie: [obec.zvole@seznam.cz](mailto:obec.zvole@seznam.cz)  
Datum: 12. 2. 2024 9:40:11  
Předmět: Akce proruského dezinformátora

Dobrý den.

Děkuji za informaci. Jde o to, že mnoho obcí a měst těmto proruským dezinformátorům nepropůjčuje ani nepronajímá obecní či městské prostory, neboť se nechtějí podílet na šíření ruské propagandy v ČR. Také jim bez problému ruší již domluvené akce na poslední chvíli. Často je totiž prezentovaný program jenom zástěrkou. Z prezentace akce na stránkách samotného proruského dezinformátora vyplývá, že celou akci v obecních prostorách bude snímat a živě přenášet další proruský dezinformační subjekt KTV Live. Snímek obrazovky s touto informací příkládám k tomuto emailu. Tato akce tedy bude zcela jistě šířena všemi dezinformačními kanály a tím pádem i spojována s vaší obcí. Co je KTV Live zač, si můžete přečíst např. zde:

<https://manipulatori.cz/...tv/>

Asi nikdo normální nechce být nařčen z toho, že se jako veřejný či obecní činitel podílí na šíření ruské propagandy v ČR, či nezabránil jejímu šíření i když mohl. Je tedy na Vás, zda se jako starosta obce chcete podílet na šíření ruské propagandy v ČR, nebo najdete odvahu a postavíte se tomu zlu.

Odkazy na přílohy emailu.

<https://manipulatori.cz/pry-nikoliv-prorusky-blogger-vidlak/>

<https://manipulatori.cz/vidlakovy-pohadky-o-odpojovani-elektromeru/>

<https://manipulatori.cz/armada-se-nechysta-na-mobilizaci-a-vidlakovy-kydy/>

<https://www.respekt.cz/tydenik/2023/50/pan-vidlak-zaklina-slova-a-svolava-lid-proti-novinarum>

[https://www.denik.cz/z\\_domova/denik-proti-fake-news-lez-blogger-odpojovani-elekriny-cez-eon-senatorka-morava.html](https://www.denik.cz/z_domova/denik-proti-fake-news-lez-blogger-odpojovani-elekriny-cez-eon-senatorka-morava.html)

**USNESENÍ**  
**ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE**  
**KONANÉHO VE ZVOLI DNE 27.11. 2017**

Zastupitelstvo obce se na svém 24. zasedání usneslo takto:

Schválilo následující pořad jednání:

1. Schválení programu a kontrola usnesení ze dne 23.10.2017
2. Projednání a schválení hromadných rozpočtových opatření
3. Projednání a schválení kalkulace vodného a stočného na rok 2018
4. Seznámení s návrhem rozpočtu obce, rozpočtu sociálního fondu a rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2018 a střednědobým výhledem rozpočtu obce příspěvkové organizace
5. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2017
6. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu – Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na akci zateplení bytového domu – Obec Zvole
7. Projednání a schválení realizace stavebních úprav a rekonstrukce nebytových prostor v objektu č.p. 123
8. Různé
- 8.1. Projednání a schválení dodatku statutu sociálního fondu
- 8.2. Projednání zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření

Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce ze dne 23. 10. 2017

2. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí hromadné rozpočtové opatření starosty obce č. 14/2017 a schválilo hromadné rozpočtové opatření č. 15/2017
3. Zastupitelstvo obce schválilo cenu pro vodné na rok 2018 ve výši Kč 21,--/m<sup>3</sup> a cenu pro stočné na rok 2018 ve výši Kč 54,--/m<sup>3</sup>.
- 4.a Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh rozpočtu obce a rozpočet sociálního fondu na rok 2018 a dále střednědobý výhled rozpočtu obce Zvole do roku 2027 před jejich zveřejněním. Návrh rozpočtu, jakož i návrh střednědobého výhledu bude zveřejněn na úřední desce obce Zvole a na elektronické úřední desce obce Zvole do schválení zastupitelstvem obce.
- 4.b Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Zvole na rok 2018 před jeho zveřejněním. Výše neinvestičního příspěvku zřizovatele v návrhu rozpočtu příspěvkové organizace odpovídá výši v návrhu rozpočtu obce Zvole.  
Dále zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Zvole na období 2019 – 2020 před jeho zveřejněním. Návrh rozpočtu, jakož i návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace zveřejní příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Zvole na své elektronické desce do schválení zastupitelstvem obce Zvole.

5. Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Zvole č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1.1.2018. Vyhláška bude zveřejněna na úřední desce a elektronické úřední desce obce Zvole do 31.12.2017.
6. Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Zateplení bytového domu – obec Zvole“. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení na dodavatele akce a podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. V případě uzavření smlouvy o dotaci pověřuje zastupitelstvo obce starostu obce podpisem této smlouvy.
7. Zastupitelstvo obce schválilo realizaci stavebních úprav a rekonstrukce nebytových prostor v objektu č.p. 123 a pověřilo starostu obce vypsáním výběrového řízení na dodavatele a podpisem smlouvy o dílo s vybranými uchazeči.
- 8.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dodatek č. 2 Statutu sociálního fondu obce Zvole.
- 8.2 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Zvole za rok 2017. Při dílčím přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Starosta: Ing. Josef Najman

Místostarosta: Mgr. Radek Kól

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Šafář

Michal Kól

Zapsal 27.11. 2017 Mgr. Radek Kól







ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Ivo Galík

VYPRACOVAL: Ing. Vítězslav Špunda, tel: 776393854

STAVEBNÍK: Obec Zvole, Zvole č. 123, 789 01 Zábřeh

MÍSTO STAVBY: Obec Zvole, Zvole č. 123, 789 01 Zábřeh

AKCE: **ÚPRAVA 1.NP OU ZVOLE**

ČÁST: **D. 1.4- TZB**

OBSAH VÝKRESU:

**01-TECHNICKÁ ZPRÁVA**

STUPEŇ: DSP

DATUM: 9/2017

MĚŘÍTKO: 1:50

VÝKRES Č.:

**01**

**AKCE:** ÚPRAVA 1.NP OU ZVOLE  
**MÍSTO:** OBEC ZVOLE, ZVOLE Č. 123, 789 01 ZÁBŘEH  
**INVESTOR:** OBEC ZVOLE, ZVOLE Č. 123, 789 01 ZÁBŘEH  
**STUPEŇ:** DSP  
**PROFESE:** D 1.4.1- Zařízení zdravotně technických instalací

---

Jedná se o rekonstrukci části 1.NP stávajícího objektu, který slouží jako obecní úřad v obci Zvole. V rekonstruované části 1.np se řeší multikulturní sál se zázemím. Projekt řeší napojení nové kuchyňky a napojení nového sociálního zázemí. Objekt je napojen na stávající přípojku pitné vody. Jako zdroj pitné vody slouží veřejný vodovod. Dešťové vody jsou svedeny do místní kanalizace. Splaškové odpadní vody jsou svedeny do čerpací šachty umístěné ve dvoře za objektem a odtud tlakově do veřejné tlakové kanalizace. Tukové odpadní vody jsou svedeny do stávajícího Lapolu umístěného na dvoře za objektem. Z něj pokračují do čerpací šachty splaškových odpadních vod

### Normy vyhlášky a zákony

Projekt byl zpracován s ohledem na níže uvedené platné normy, vyhlášky a zákony, vztahující se na projektování zdravotně technických instalací:

- ČSN EN 12056 Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy, část 1-5
- ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace
- ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky
- ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
- ČSN 73 3450 Výkresy zdravotních instalací
- ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů
- ČSN 73 6660 Vnitřní vodovody
- ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí
- ČSN EN 1717 Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních vodovodech a všeobecné požadavky na ochranu proti znečištění zpětným průtokem
- ČSN EN 806 Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě
- ČSN EN 806-3 Dimenzování vnitřních vodovodů
- Zákon 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích)
- Vyhláška 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb.
- Vyhláška 146/2004 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb.
- Zákon 254/2001 Sb. O vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)
- Vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby
- NV č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi

### Kanalizace.

Objekt je přes stávající čerpací stanici a stávající tlakovou splaškovou přípojku napojen na veřejnou tlakovou kanalizaci. Odvodu dešťových vod se řešená rekonstrukce nedotkne. Odvod dešťových vod zůstává stávající beze změny.

### Splašková kanalizace.

Rekonstrukce se týká nového sociálního zázemí sálu a kuchyňky. Splaškové odpadní vody budou odváděny novou větví v podlaze, v pískovém loži, až před objekt, kde se napojí do

## OBEC ZVOLE

### Provozní řád pro užívání nebytových prostor v přízemí objektu Obecního úřadu Zvole, Zvole 123

Tento provozní řád stanoví pravidla pronájmu, ochrany obecního majetku a povinnosti nájemce.

**Vlastník objektu, zařízení a vybavení: Obec Zvole, Zvole 123, 789 01 Zábřeh**

**Správce** je vlastníkem pověřená osoba k předání a převzetí pronajímaných prostor, jejich zařízení a vybavení nájemci.

**Nájemce je osoba starší 18 let, která:**

- před započítáním akce je zodpovědná za převzetí pronajatých prostor, jejich zařízení a vybavení
- po dobu užívání pronajatého majetku zodpovídá za jeho řádné užívání a ochranu před poškozením
- po ukončení akce zodpovídá za úklid a předání pronajatých prostor, jejich zařízení a vybavení v dohodnutém termínu správci.

**Předmětem pronájmu jsou**

#### **1. Prostory:**

Společenská místnost

Salonek

Kuchyně

Příruční sklad

Sociální zařízení (prostory od chodby vpravo, prostory od chodby vlevo)

Chodba v přízemí objektu.

#### **2. Zařízení a vybavení pronajímaných prostor:**

Společenská místnost: výčepní pult včetně výčepního a mycího zařízení, chladicí nápojová vitrina, 10 ks stolů, 60 ks židlí.

Kuchyně: soubor zabudovaných nerezových pracovních a mycích stolů, polic, 2 x nástěnná tlaková sprcha na nádobí, myčka nádobí, chladnička, elektrický sporák s troubou, mikrovlnná trouba, varná konvice, digestoř, umyvadlo, 3 x nástěnná páková baterie.

Nádobí dle seznamu.

Příruční sklad: 2 ks nerezový skladový regál, kompresor se zařízením na narážení sudů, vysavač, mop.

Sociální zařízení vlevo: dvě zástěny s klozetovými mísami, umyvadlo s nástěnnou baterií a zrcadlem, zásobník na papírové ručníky, zásobník na mýdlo.

Sociální zařízení vpravo: zástěna s klozetovou mísou, mušle, umyvadlo s nástěnnou baterií a zrcadlem, zásobník na papírové ručníky, zásobník na mýdlo.

## **I. Postup nájemce a správce před konáním akce**

Zájemce o pronájem si dohodne termín pořádání akce minimálně deset dnů předem u vlastníka objektu na Obecním úřadě Zvole.

Nájemce se před konáním akce dohodne se správcem na době převzetí prostor, vybavení a zařízení a před konáním akce společně se správcem prohlédne pronajímané prostory, vybavení a zařízení. Před zahájením akce předá správce nájemci klíče od společenské místnosti, kuchyně, hlavního a zadního vchodu do budovy.

Při převzetí pronajímaných prostor je nájemce povinen seznámit se s tímto provozním řádem a návody na obsluhu zařízení.

## **II. Práva a povinnosti nájemce při průběhu akce**

Nájemce zodpovídá v průběhu akce za pořádek v pronajatých prostorách i v bezprostředním okolí budovy. Nájemce odpovídá za to, že vybavení a zařízení bude používáno v souladu s návody na obsluhu. Dále nájemce odpovídá za to, že v průběhu akce nebude okolí rušeno nadměrným hlukem.

Vlastník objektu neodpovídá za škody vzniklé nájemci při konání akce na zařízení, které není majetkem obce, za zcizení věci, za úrazy.

## **III. Povinnosti nájemce po skončení akce**

Po skončení akce nájemce zodpovídá za řádné uzavření užívaných prostor (dveře, okna), vypnutí světel, spotřebičů a zamezení vzniku škod z nedbalosti.

Před předáním správci zajistí nájemce:

- vyklizení věcí, které nejsou v majetku vlastníka (Obce Zvole)
- umytí a vyskládání usušeného nádobí na místo
- umytí a vyčištění zařízení kuchyně tj. nerezových pracovních a mycích stolů, polic, myčky nádobí, chladničky, elektrického sporáku s troubou, mikrovlnné trouby, varné konvice, digestoře, umyvadla,
- vyčištění zařízení společenské místnosti, tj. výčepního pultu včetně výčepního a mycího zařízení, chladicí nápojové vitriny, stolů a židlí, umístění stolů a židlí na původní místa,
- vyčištění zařízení v příručním skladu, tj. nerezových skladových regálů, kompresoru se zařízením na narážení sudů,
- umytí a vyčištění sociálních zařízení, tj. klozetových mís, mušle, umyvadel se zrcadly,
- umytí podlah ve všech prostorách, tj. ve společenské místnosti, salonku, kuchyni, příručním skladu, sociálních zařízeních a chodbě v přízemí objektu vč. vstupního schodiště,
- uklizení bezprostředního okolí budovy a odstranění případného znečištění,
- vynesení košů a vytrídění zpětně využitelného odpadu do nádob na tříděný odpad,
- v případě zapůjčení ubrusů tyto nájemce vrátí složené a nevyprané. Praní ubrusů zajišťuje vlastník.

Takto uklizené prostory, vybavení a zařízení je nájemce v předem dohodnutém termínu povinen předat správci a odevzdat klíče. Nájemce současně oznámí případné zjištěné závady nebo způsobené škody. O vzniklých škodách sepíše nájemce se správcem zápis a zhotoví fotografickou dokumentaci. Zjištěné škody budou uplatňovány a následně vymáhány na nájemci, a to do 5 pracovních dnů po skončení akce. Nájemce je povinen tyto škody odstranit, nebo nahradit finančně. Odstraněním škody se rozumí pořízení nové věci nebo oprava tak, aby byla věc uvedena do původního stavu.

#### **IV. Ostatní ustanovení**

V celém objektu platí přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm.

V případě, že nájemce použije sporák – budou současně zapnuty maximálně 3 plotýnky nebo 2 plotýnky a trouba.

Instalace výzdoby je možná pouze po domluvě s vlastníkem objektu. Odstranění výzdoby zajistí nájemce na svůj náklad ekologicky nezávadným způsobem.

Není dovoleno jakkoli zasahovat do zděných konstrukcí, oken a dveří.

Vlastník si vymezuje právo zrušit plánovanou akci, pokud nastanou nepředvídatelné okolnosti.

Výše nájemného a dalších úhrad spojených s užíváním prostor a zařízení jsou stanoveny ceníkem obce Zvole.

Schváleno zastupitelstvem obce Zvole na svém zasedání dne 23.10.2019 pod bodem usnesení č. 9/4/2019

Vyvěšeno dne 24.10.2019

Sejmuto: 9.11.2019



Mgr. Radek Kól  
starosta obce Zvole



**OBEC ZVOLE**  
Zvole 123, 789 01 Zvole  
IČ: 00303666  
Tel.: 583 444 274